[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
  № 03 от 12.02.2015 г.

О проведении противопаводковых
 мероприятий на территории
Тарминского сельского поселения

         С целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных неблагоприятными и опасными гидрологическими явлениями на территории Тарминского сельского поселения в паводковый период 2015года, в соответствии с Федеральным законом № 68 – ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» руководствуясь статьями Устава Тарминского сельского поселения,
        1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Тарминского сельского поселения (приложение № 1)
        2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 года (приложение № 2).
        3. Руководителям учреждений, организаций и предприятий различных форм собственности и ведомственной принадлежности предлагаю:
        3.1. Разработать и утвердить Планы мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весенне-летний период 2015 года.
        3.2. Провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям (далее-КЧС). На заседаниях КЧС рассмотреть вопросы предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных опасными гидрологическими явлениями в паводковый период на территории муниципального образования, на объектах жизнеобеспечения, в учреждениях социальной сферы.
        3.3. При проведении противопаводковых мероприятий руководствоваться мероприятиями, предусмотренными приложением № 2 настоящего распоряжения.
       4.Распоряжение главы Тарминского МО № 8 от 12.02.2014 года «О проведении неотложных противопаводковых  мероприятий на территории Тарминского сельского поселения» - считать утратившим силу.
        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарминского
муниципального образования                                                          М.Т.Коротюк

                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                          к распоряжению
                                                                                                                                                           Главы   Тарминского МО
                                                                                                                                                     	№ 3 от 12.02.2015г.

Состав противопаводковой комиссии при администрации
МО «Тарминское сельское поселение».

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	телефон дом.
	телефон рабочий

	1.
	Коротюк М.Т.
	Глава МО «Тарминское сельское поселение» - начальник ГО ЧС, председатель комиссии
	408-721
	408-637

	2.
	Асташова И.М.
	Технический работник по хозчасти – секретарь комиссии
	408-733
	408-637

	3.
	Козлов А.В.
	И.о. директора МУП «Тарминское»
	408-588
	408-686

	4.
	Маринченко С.В.
	Директор МКОУ «Тарминская СОШ»
	8 924 614 03 95
	408-795

	5.
	Пархоменко А.В.
	Участковый инспектор
	8 950 124 17 16

	6.
	Луненок М.Ф.
	Заведующий ФАП
	408-618
	408-681

	7.
	Жаркова Т.Н.
	Заведующий МКДОУ «Малинка»
	8 924 616 82 20
	408-616

	8.
	Кащук Е.С.
	Директор МКУК «Тарминский КДЦ  Братского района»
	408-614
8 924 611 68 99
	408-657

Глава Тарминского
 муниципального образования                                                                  М.Т.Коротюк

                                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                                         к распоряжению
                                                                                                                                                         Главы Тарминского МО
	          № 03 от 12.02.2015г.

ПЛАН
 проведения превентивных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период в 2015 году на территории Тарминского сельского поселения

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель работ, телефон
	Кто контролирует исполнение, тел.
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Заседание противопаводковой комиссии «Итоги работы противопаводковой комиссии в 2014 году и задачи на весенне-летний период 2015 года»
-Подготовка проекта Распоряжения Главы Тарминского МО «О проведении неотложных противопаводковых мероприятий»
	до 01.03.2015г
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
сот. 8 924 613 34 25

	2.
	Разработать планы противопаводковых мероприятий
	до 10.03.2015 г
	МКУК «Тарминский КДЦ Братского района»  Кащук Е.С.
сот.8 924 611 68 99
МКОУ «Тарминская СОШ» Маринченко С.В.
сот.8 924 614 03 95,
 МКДОУ «Малинка» - Жаркова Т.Н. 8 924 616 82 20, МУП «Тарминское»- Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО-Коротюк М.Т. сот. 8 924 613 34 25

	3.
	Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	до 01.03.2015г
	МКУК «Тарминский КДЦ Братского района»  Кащук Е.С.
сот.8 924 611 68 99
МКОУ «Тарминская СОШ» Маринченко С.В.
сот.8 924 614 03 95,
 МКДОУ «Малинка» - Жаркова Т.Н. 8 924 616 82 20, МУП «Тарминское»- Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО сот. 8 924 613 34 25

	4.
	Уточнить планы экстренной эвакуации населения, животных, материальных ценностей с затапливаемых территорий
	до 20.03.2015г
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13
ведущий специалист администрации Кащук С.М. сот. 8 924 618 03 95
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т. сот. 8 924 613 34 25

	5.
	Откорректировать паспорта гидрологической безопасности муниципальных образований и объектов экономики
	до 15.03.2015г
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13 МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т. сот. 8 924 613 34 25

	6.
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации ЧС на период весеннего половодья в  2015году
	до 10.03.2015 г
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
сот.8 924 613 34 25  МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	7.
	Организовать проверку средств оповещения и порядок доведения сигналов управления до членов КЧС и главы
- откорректировать схемы оповещения
	до 10.03.2015 г
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	8.
	 Уточнить порядок взаимодействия при угрозе (или) возникновении ЧС вызванный весенним паводком
	до 10.03.2015 г
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	9.
	Организация информирования населения о складывающейся паводковой обстановке на территории Тарминского МО
	еженедельно
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	10.
	Обеспечение соблюдения первичных мер пожарной безопасности в паводковом периоде
	постоянно
	МКУК «Тарминский КДЦ Братского района»  Кащук Е.С.
сот.8 924 611 68 99
МКОУ «Тарминская СОШ» Маринченко С.В.
сот.8 924 614 03 95,
 МКДОУ «Малинка» - Жаркова Т.Н. 8 924 616 82 20, МУП «Тарминское»- Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10 и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	11.
	Уточнение объемов резервов материальных ресурсов при ликвидации ЧС
	до 20.03.2015г
	МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10 Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	12.
	Корректировка Паспортов территорий
	еженедельно
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13

	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	13.
	Проведение тренировки по экстренному оповещению и сбору членов КЧС
	еженедельно
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13

	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	14.
	Проведение командно-штабной тренировки с эвакоорганами по теме: «Действия диспетчерского состава ЕДДС при получении информации об угрозе и (или) возникновении ЧС. Приведение в готовность пунктов временного размещения пострадавших».
	до 15.03.2015г
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13
ведущий специалист администрации Кащук С.М. сот. 8 924 618 03 95
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т. сот. 8 924 613 34 25

	15.
	Обеспечить готовность вертолетных площадок для безопасного приема санитарной авиации
	постоянно
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13

	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	16.
	 Провести контрольное обследование гидротехнических сооружений (дамб)
	до 20.03.2015г
	и.о. инспектора ГОЧС Асташова И.М.
сот.8 924 618 08 13 МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	17.
	Организовать постоянный контроль за состоянием дорог и мостов на территории Тарминского сельского поселения
	включительно до 10.06.2015 г
	Администрация Тарминского сельского поселения
	тел.40-86-37

	18.
	 Провести мероприятия по укреплению и защите систем тепло -, водо-, энергоснабжение, дорог, транспортных коммуникаций от воздействия паводковых вод.
	до 21.03.2015г.
	МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	19.
	Обеспечить защиту водозаборных сооружений от проникновения паводковых вод к  водонасосным горизонтам.
	до 20.03.2015г
	МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	20.
	Очистить кровли домов, учреждений социальной сферы  от снега и сосулек
	до 20.03.2014г
	МКУК «Тарминский КДЦ Братского района»  Кащук Е.С.
сот.8 924 611 68 99
МКОУ «Тарминская СОШ» Маринченко С.В.
сот.8 924 614 03 95,
 МКДОУ «Малинка» - Жаркова Т.Н. 8 924 616 82 20, МУП «Тарминское»- Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
сот. 8 924 613 34 25

	21.
	очистить оголовки водопропускных труб на дорогах населенного пункта от снега, льда, мусора, обеспечить их нормальное функционирование в период половодья
	до 01.04.2015г
	МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
сот. 8 924 613 34 25

	22.
	В местах возможного подтопления жилых домов, объектов жизнеобеспечения, учреждений социальной сферы – заблаговременно провести снегоуборочные работы, прорыть водоотводные траншеи
	до 01.04.2015г
	МУП «Тарминское»-  Козлов А.В.
сот 8 924 601 85 10
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

	23.
	Организовать ежедневный  сбор и обмен  информацией о паводковой обстановке на территории Тарминского сельского поселения
с ЕДДС Братского района
	постоянно
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот.8 924 613 3425
диспетчер ЕДДС
	Глава администрации Тарминского МО Коротюк М.Т.
 сот. 8 924 613 34 25

Глава Тарминского
муниципального образования                                                                          М.Т.Коротюк